

## Nr 149.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående vissa kapitalinvesteringar i telegrafverkets fond; given Stockholms slott den 2 mars 1945.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

## GUSTAF.

*Fritiof Domö.*

---

*Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 2 mars 1945.*

### Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, BERGQUIST, DOMÖ, EWERLÖF, RUBBESTAD, OHLIN, ERLANDER, DANIELSON, ANDRÉN.

Efter gemensam beredning med cheferna för försvars- och finansdepartementen samt med statsrådet Erlander anför chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Domö.

I särskilda skrivelser den 24 och den 27 februari 1945 har *telegrafstyrelsen* på anförda skäl hemställt om anvisande för budgetåret 1945/46 av två anslag, det ena å 300 000 kronor till reservutrustningar för automatiserade telefonstationer och det andra å 1 900 000 kronor för åtgärder avseende det operativa förbindelsesystemet.

Med hänsyn till innehållet i framställningarna torde någon närmare redogörelse för desamma icke böra lämnas till statsrådsprotokollet, utan riksdagens vederbörande utskott torde därom böra erhålla erforderliga upplysningar genom handlingarna, vilka komma att tillhandahållas utskottet.

Departements-  
chefen.

Med hänsyn till betydelsen ur såväl militär som civil försvarssynpunkt av de anläggningar, om vilka här är fråga, anser jag mig böra tillstyrka, att medel för desamma äskas av riksdagen.

Telegrafstyrelsen har hemställt att de medel, som för ifrågavarande ändamål investeras i telegrafstyrelsens fond, skulle i sin helhet avskrivas. Denna fråga torde i annat sammanhang få upptagas av chefen för finansdepartementet.

Jag hemställer, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att för budgetåret 1945/46 å kapitalbudgeten under Statens affärsverksfonder, Telegrafverket, anvisa följande investeringsanslag, nämligen

dels till Reservutrustningar för automatiska	
telefonstationer .....	kronor 300 000;
dels ock till Vissa operativa signalförbindelser	» 1 900 000.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

*Fredric Hawerman.*